
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 981 – Poz. 335

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz 
art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 roku Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Miej-
ska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje:

§1. Stawki roczne podatku od nieruchomości wy-
noszą:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków od 1 m. kw. po-
wierzchni - 0,45 zł,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne reten-
cyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni 
- 3,00 zł,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego od 1 m. kw. 
powierzchni - 0,08 zł,

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych od 1 m. kw. powierzchni użytko-

wej - 0,40 zł,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich czę-
ści zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej od 1 m. kw. powierzchni użytkowej - 15,49 zł,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym od 1 m. kw. powierzchni użytkowej - 7,50 
zł,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń  zdrowotnych 
od 1 m. kw. powierzchni użytkowej - 3,30 zł,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego od 1 m. kw. 
powierzchni użytkowej - 5,43 zł,

3) od budowli:
a) związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w 

wodę i zbiorowym odprowadzeniem ścieków, we-
dług wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 
pkt 3 i ust.  3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych - 1%, 

b) pozostałych, związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, według wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 roku o  podatkach i opłatach 
lokalnych - 2%.

§2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1) budynki i grunty położone na terenie wsi, zajęte 

na potrzeby kultury, ochrony p/poż. i sportowe z wy-
łączeniem części tych nieruchomości, które są zajęte 
na prowadzenie działalności gospodarczej,

2) budynki, budowle i zajęte pod nie grunty na ob-
szarze wysypiska odpadów stałych. 

3) budynki i grunty zajęte na potrzeby jednostek 
organizacyjnych, wykorzystywane w zakresie świad-
czenia pomocy społecznej. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Środa Wielkopolska.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do poboru 
podatku w 2010 roku.

§5. Traci moc uchwała Nr XXIII/336/2008 Rady 
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopa-
da 2008 roku w sprawie wysokości stawek podatku 
od nieruchomości w 2009 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Tomasz Pawlicki

335

UCHWAŁA Nr XXXV/583/2009 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2010 roku


